
 

 

 

 

 
                                                              

ご入学、ご進級おめでとうございます 

校長 寺岡 徹 

あたたかな春の日差しのもと、令和６年度がスタートいたしました。 

お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。心からお祝い申し上げます。今年度は１０

１名の新１年生を迎え、全校児童６３９人、通級指導教室児童２１２人でスタートしました。学

校教育目標『平沼に生き、平沼から輝く子』を目指し、新たな気持ちでこの一年間を子ども

たちとともに歩んでいきたいと思います。 

 

今年度は、新型コロナウイルス感染症5類移行後により、年度初めから教育活動が展開できる

ようになりました。本校では、「みんなのことを大切にする、自分のことも大切にする子どもたち」を

育てていきたいと考えております。そのために、「期待して登校し、熱中して学び、満足して帰る」子

どもの姿を希求し教育活動を推進してまいります。これまで積み重ねてきた学び方を少しずつ取

り戻していくとともに、この数年間で定着してきたオンラインやipadを活用した実践の充実を図り、

様々な学びの形や情報発信の在り方を模索し、教育活動を進めてまいります。 

 

子どもたちの日々の生活を支え、見まもっていただいている保護者、地域の皆様、見まもり隊の

皆様はじめ、様々な教育活動へのご支援をいただいている平沼共育ネットワークの皆様には、今

年度もこれまで同様本校の教育活動へのご支援いただけますようお願い申し上げます。 

令和６年度も保護者、地域の皆様とともに平沼小学校の子どもたちのために精一杯努めてま

いります。どうぞよろしくお願いいたします。 

学校だより 令和６年  ４月  ８日 

横浜市立平沼小学校 

 

Ｍail；y3hiranu@edu.city.yokohama.jp 

URL；http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/hiranuma/ 

【保護者・地域の皆様へのお願い】 

【校舎増築工事について】 

 〇昨年度に引き続き、校舎増築工事が行われます。教育活動を工夫し、子どもたちの学

びが充実するように進めてまいります。また、夏休み以降、校舎内の工事（昇降口、体

育館周辺）も予定されております。ご理解、ご協力のほど 

よろしくお願いいたします。 

【電話連絡について】 

 〇学校への電話連絡は、午前８時００分～午後５時００分で 

お願いいたします。 

  

  


